
 

 

  

 

ZNůLECKÝ POSUDEK  

O CENċ OBVYKLÉ 
číslo 6801-26-21 

  

NEMOVITÁ VċC: Členská práva a povinnosti Ě"družstevní podíl"ě člena družstva DRUŽBA, 

stavební bytové družstvo se sídlem Kapucínské námČstí 100/6, 602 00 Brno 

s nimiž je spojeno právo užívání bytové jednotky č. 331/25 v bytovém domu 

č.p. 331 stojící na pozemku parc. č. 2141 a spoluvlastnického podílu ve výši 
723/2340ř na společných částech bytového domu č.p. 331 a na pozemku 
parc. č. 2141 o výmČĜe 370 m2

. 

Katastrální údaje : Kraj Jihomoravský, okres Brno-město, obec Brno, k.ú. Starý-Lískovec 

Adresa nemovité věci: Sevastopolská 331/10, 625 00 Brno 
 

 

 

OBJEDNAVATEL:  Mgr. Michal Vávra 

Adresa objednavatele:  Sevastopolská 331/10, 625 00 Brno 
  

ZHOTOVITEL: Ing. Milan Kroupa 

Adresa zhotovitele: Stupno 227, 338 24 Břasy 
  

ÚČEL OCENċNÍ: Odhad ceny obvyklé pro stanovení prodejní ceny pro účely zpenČžení 
formou veĜejné dobrovolné dražby, pĜímého prodeje, výbČrového Ĝízení, 
ĚocenČní stávajícího stavuě 

 

 

 

 

OBVYKLÁ CENů družstevního podílu 4 940 000,- Kč 
Datum místního šetření: 1.3.2021 při vstupu do bytu a domu                 Stav ke dni : 1.3.2021 

Za přítomnosti: pana Mgr. Vávry, člen družstva-uživatel bytu 

Posudek obsahuje 9 stran textu včetně titulního listu a 6 příloh. Objednateli se předává ve 2 vyhotoveních a 1 
vyhotovení zůstává v archivu zhotovitele. 

V Praze, dne 5.3.2021  Výtisk č.1 
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NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  

Vypracovat znalecký posudek se stanovením ceny obvyklé v místě a čase členských práv a 
povinností („družstevní podíl“) člena družstva DRUŽBA, stavební bytové družstvo se sídlem 
Kapucínské náměstí 100/6, 602 00 Brno s nimiž je spojeno právo užívání bytové jednotky č. 331/25 v 
bytovém domu č.p. 331 stojící na pozemku parc. č. 2141 a spoluvlastnického podílu ve výši 
723/23409 na společných částech bytového domu č.p. 331 a na pozemku parc. č. 2141 o výměře 370 
m

2, vše zapsané na LV č. 1978, k.ú. Starý Lískovec, obec Brno, kraj Jihomoravský. 

Ocenění je vypracováno na žádost objednatele a bude použito jako podklad za účelem stanovení 
prodejní ceny členských práv a povinností („družstevní podíl“) člena družstva DRUŽBA, stavební 
bytové družstvo pro zpeněžení. 

Vzhledem k tomu že se oceňuje družstevní podíl, který je spojen s užívání bytu včetně práv a závad,  

měl by se zahrnout do ceny obvyklé i závazek, tj. případný neuhrazený zbytek úvěru člena v družstvu 
DRUŽBA, stavební bytové družstvo na privatizaci bytového domu č.p. 331 („anuita bytu“). V tomto 

případě, dle dostupných informací předloženého potvrzení o splacení investičního úvěru od 

objednavatele je „anuita bytu“ již v plné výši uhrazena, a proto cena obvyklá předmětu ocenění je již 
konečná.   

 

PĜehled podkladĤ  

-  výpis z katastru nemovitostí LV č. 1978, k.ú. Starý Lískovec, obec Brno ze dne 2.3.2021, 

-  snímek katastrální mapy k.ú. Starý Lískovec, obec Brno, 

-  kopie smlouvy o nájmu družstevního bytu, 
-  půdorys bytu č. 25, 

-  přidělovací list ze dne 24.10.1977, 
-  část prohlášení vlastníka bytového domu č.p. 331, 
-  potvrzení o splacení investičního úvěru, 
-  územní plán statutárního města Brno, 
-  zpráva o nebezpečí povodně ČAP, 
-  skutečnosti zjištěné při místním šetření, 
-  informace od objednavatele ohledně výše anuity bytu, 
-  fotografie při místním šetření, 
-  nabídky na prodej bytů z realitního serveru sreality.cz, 

 

Vlastnické a evidenční údaje:  

Dle listu vlastnictví LV č. 1978, k.ú. Starý Lískovec, obec Brno ze dne 2.3.2021: 

oddíl A - vlastnické právo, vlastníkem předmětu ocenění je :  

DRUŽBA, stavební bytové družstvo, Kapucínské náměstí 100/6, 602 00 Brno, IČ: 00047708 

oddíl B - nemovitosti : 

- bytová jednotka č. 331/25 nacházející se v bytovém domu, Starý Lískovec č.p. 331 (LV 1813) na 

pozemku parc. č. 2141 (LV č. 1813), 

- spoluvlastnický podíl ve výši 723/23409 na společných částech bytového domu, Starý 
Lískovec č.p. 331 (LV 1813) na pozemku parc. č. 2141 (LV č. 1813), 
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
relevantní faktory, jako např. lokalita, pozice majetku v zóně, infrastruktura, dopravní dostupnost, 
univerzálnost použití majetku, situace na trhu nemovitostí, obecná hospodářská situace k datu 
ocenění.  

Pro stanovení obvyklé ceny oceňovaného souboru nemovitostí -  bylo třeba vzít úvahu tyto základní 
skutečnosti a ovlivňující aspekty: 

a) situace na trhu s realitami      -    poptávka po kvalitních bytech v místě je vyšší než nabídka;       

b) parametry povyšující cenu     -    klidná rezidenční lokalita okraje města Brno v blízkosti 
s dostatečnou OV a s velmi dobrou dopravní dostupností 
pomocí MHD do centra s kompletní OV, 

 -    velmi dobrý stav bytového domu s výtahem po kompletní 
revitalizaci, 

 -    k bytu náleží zasklená lodžie po revitalizaci,  

 -    napojení na veškeré IS a dálkové vytápění; 
c) parametry ponižující cenu     -    pouze dobrý stav bytu s umakartovým jádrem a s původním 

vybavením před modernizací 
-    nedostatečné parkovací plochy před domem 

-    prodej družstevního podílu; 

 

Na základě zjištěných hodnot, výše uvedených skutečností v místě a po zvážení všech aspektů 
odhaduji ke dni 1.3.2021 cenu obvyklou předmětu ocenění družstevního podílu odpovídající ceně 
bytové jednotky č. 331/25 ve výši 4.940.000,-Kč. 
 

Obvyklá cena družstevního 
podílu: 

4 940 000,- Kč 

V Praze dne 5.3.2021 

 

 

 

Ing. Milan Kroupa  

Stupno 227 

338 24 Břasy 

 
 

Znalecká doložka 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Plzni ze dne 
8.11.1995 pod č.j.682/95 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. 
Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 6801-26-21 znaleckého deníku. 
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Zpracování znaleckého posudku bylo provedeno za odborné spolupráce s odhadcem Ing. Petrem 

Poláčkem, IČO: 43092667, předmět podnikání: Oceňování majetku pro věci nemovité, který zajistil 
a připravil podklady pod poř. č. 32/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZNůM PODKLůDģ ů PěÍLOH 

1) výpis z katastru nemovitostí LV č. 1978, k.ú. Starý Lískovec, obec Brno ze dne 2.3.2021, 

2) snímek katastrální mapy k.ú. Starý Lískovec, obec Brno, 

3) mapa umístění, 

4) fotopříloha, 

5) potvrzení o splacení investičního úvěru („anuita bytu“) 

6) srovnávací nabídky bytů 3+1 k porovnání, 
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VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 02.03.2021 15:35:03   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl

Č.p./
Č.jednotky Způsob využití

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

DRUŽBA, stavební bytové družstvo, Kapucínské náměstí 
100/6, Brno-město, 60200 Brno

00047708
Vlastnické právo

Budova

Parcela

Starý Lískovec, č.p. 331, byt.dům, LV 1813

Kat.území: 612014 Starý Lískovec List vlastnictví: 1978
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Způsob ochrany
331/25 byt 723/23409

na parcele     2141, LV 1813

Jednotky

Listina

DRUŽBA, stavební bytové družstvo, Kapucínské náměstí 100/6, 
Brno-město, 60200 Brno

DRUŽBA, stavební bytové družstvo, Kapucínské náměstí 100/6, 
Brno-město, 60200 Brno

DRUŽBA, stavební bytové družstvo, Kapucínské náměstí 100/6, 
Brno-město, 60200 Brno

DRUŽBA, stavební bytové družstvo, Kapucínské náměstí 100/6, 
Brno-město, 60200 Brno

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

00047708

00047708

00047708

00047708

    2141 zastavěná plocha a nádvoří

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Kolaudační rozhodnutí 6/1978 ze dne 17.5.1978 č.j.OVÚP 6/78 Zla/65.

Osvědčení notáře o prohlášení NZ 236/1994 ze dne 19.8.1994 č.j.NZ 236/94,N 244/94.

Prohlášení vlastníka budovy V9 3312/1998.

Smlouva kupní  ze dne 10.05.2002. Právní účinky vkladu práva ke dni 20.05.2002.

Smlouva o bezúplatném převodu podle § 60a zák. č. 219/2000 Sb. č. UZSVM/B/1438/2019-HMU1-
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